777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Пневмоцилиндры 41М2P(R,C,U,W)
Описание
Пневмоцилиндры 41М2P(R,C,U,W) представляют собой современные линейные
исполнительные устройства двухстороннего действия, предназначенные для
преобразования энергии сжатого воздуха в возвратно-поступательное механическое
движение. Данная серия, представленная на сайте https://777-gidra.ru/, включает в себя

работающие под управлением клапанов всех основных производителей (Festo, SMC,
Camozzi и др.).
Условное обозначение пневмоцилиндров серии 41
Для точного заказа необходимо понимать структуру обозначения. Код модели содержит
всю информацию об исполнении, диаметре, креплении и ходе. Разберем пример:
41M2P160A1000.
Позиция в коде Обозначение Расшифровка
1-2 41 Серия пневмоцилиндров
3 M Модификация: стандартный с
магнитом для датчиков
4 2 Исполнение по действию и
демпфированию:
двухсторонний с
демпфированием в обе
стороны
5 P Материал/исполнение:
стандартное (P, R, C, U, W —
варианты материалов и
уплотнений)
6-8 160 Диаметр поршня в мм (160
или 200)
9 A Тип крепления: стандартный
(возможны F — центральная
подвеска и др.)
10-13 1000 Ход поршня в мм (например,
1000 мм)
Таким образом, 41M2P160A1000 — это пневмоцилиндр серии 41, магнитный,
двухстороннего действия с демпфированием в обе стороны, стандартного исполнения,
диаметром 160 мм, со стандартным креплением и ходом 1000 мм.
Габаритные и присоединительные размеры
Для монтажа и компоновки оборудования критически важны габаритные размеры. Ниже
приведены ключевые размеры для двух диаметров серии пневмоцилиндров
41М2P(R,C,U,W). Полная размерная таблица содержит более 20 параметров. Общая длина
цилиндра (L) рассчитывается как сумма базовой длины и хода поршня.
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Модель / Параметр 41M2P(R,C,U,W)160A... 41M2P(R,C,U,W)200A...
Диаметр поршня
(номинальный)
160 мм 200 мм
Диаметр штока (D) 25 мм 25 мм
Резьба штока (KK) M36 M36
Резьба для подвода воздуха
(EE)
G3/4 G3/4
…
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.